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Oslo Lufthavn AS vil hindre fri nyhetsformidling  

 

Norsk Presseforbund, Norsk Redaktørforening og Norsk Journalistlag mener Oslo 

Lufthavns retningslinjer for mediene er et uakseptabelt forsøk på å styre og hindre fri 

nyhetsformidling. 

 

Vi viser til e-post som onsdag ble sent ut fra Oslo Lufthavn til redaksjonene med påminnelse 

om lufthavnens retningslinjer for filming og fotografering ved Oslo Lufthavn. 

 

Ifølge e-posten er det et krav at alle som ønsker å filme eller fotografere ved Oslo Lufthavn 

må kontakte pressevakt for godkjenning med opplysninger om hvem de er, hva de vil 

filme/fotografere, hva som er hensikten og i hvilken sammenheng materialet skal brukes.  

 

I e-posten heter de videre at: "I lys av den pågående streiken blant pilotene i Norwegian 

finner lufthavnen det spesielt viktig å påpeke at man alltid skal utvise god fotoskikk, og alltid 

be om tillatelse til å filme ansatte på Oslo Lufthavn." 

 

Hva er begrunnelsen for at Oslo Lufthavn krever opplysninger om hva som skal fotograferes 

og filmes og hvilken sammenheng dette skal brukes i? 

 

Vi ser selvsagt at en flyplass har behov, blant annet grunnet sikkerhetshensyn, for å regulere 

adgangen til å filme på bestemte områder. Vi ser også behovet for at medier, ved større 

prosjekter som kan påvirke ferdselen, tar kontakt med flyplassen på forhånd for avtale, av 

praktiske grunner. Oslo Lufthavns retningslinjer går imidlertid langt utover dette ved at de 

gjelder generelt for hele flyplassen og ved at mediene (og alle andre) uansett omfang på 

forhånd må oppgi hensikten med filming- og fotograferingen, og holde seg til det oppgitte 

formål ved bruk av materiale.  

 

Dette mener vi er helt uakseptabelt og i strid med grunnleggende prinsipper om 

presse- og informasjonsfrihet. Flere av kravene er et klart inngrep i medienes mulighet 

til å drive fri nyhetsformidling av dagsaktuelle hendelser.  
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Vår anbefaling til journalister og redaktører er at man ikke aksepterer krav om 

forhåndsvarsling/søknad, med mindre man skal utøve journalistisk virksomhet som kan 

påvirke ferdsel, tilgang eller sikkerhet. All annen ordinær journalistisk virksomhet, må kunne 

skje uten forhåndsvarsling eller søknad og ligger innenfor den alminnelige reportasjeretten.  

 

Når det gjelder Oslo Lufthavns henvisning til krav om god fotoskikk og samtykke ved 

fotografering av ansatte, viser vi til aktuelle lovbestemmelser, blant annet åndsverksloven  

§ 45c om retten til eget bilde, samt at våre medlemmer er forpliktet på Vær Varsom-plakaten 

som gir klare etiske føringer både for innhenting av informasjon og publisering.  

 

Med hilsen  

 

 

For Norsk Redaktørforening                                          For Norsk Journalistlag  

                                                                            

                     
 

Reidun K. Nybø                                                             Ina Lindahl Nyrud  

Assisterende generalsekretær                                      advokat  
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jurist  

 

 


